
                                                                     
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  
 

От  08.06.2021 г.  №  51\1 

 

О проведении муниципального этапа   

Всероссийского дистанционного конкурса  

среди классных руководителей на лучшие  

методические разработки воспитательных  

мероприятий 

  

       В целях    поддержки  профессионального развития классных 

руководителей, раскрытия их творческого потенциала и  

распространения инновационного педагогического опыта классных 

руководителей  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Муниципальному учреждению «Турковский методический 

центр»  провести муниципальный этап  Всероссийского дистанционного 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические 

разработки воспитательных мероприятий. 

.   2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 

конкурса  (Приложение № 1). 

        3. Утвердить: 

         3.1. состав организационного комитета по проведению 

муниципального конкурса методических разработок  (Приложение № 2); 

          3.2. состав жюри муниципального конкурса методических 

разработок   (Приложение  № 3). 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования  администрации 

муниципального  района.. 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 



                                                                             

                                                                             Приложение № 1 

к приказу управления 

образования                                                                         

№ 51/1  от  08.06.2021 г.   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа Всероссийского дистанционного 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические 

разработки воспитательных мероприятий 

 

1. Общие положения 

1.1. Муниципальный этап конкурса  методических разработок   (далее 

– Конкурс) проводится для педагогов, выполняющих функции классного 

руководителя в общеобразовательных организациях района и   

направлен на развитие их профессионального потенциала  и повышение 

качества образования  

1.2. Конкурс проводится:  

 управлением образования администрации Турковского 

муниципального района; 

 муниципальным учреждением «Турковский методический центр». 

1.3. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный 

комитет (далее - Оргкомитет). 

2. Цель и задачи Конкурса. 

2.1. Целью Конкурса является выявление и представление лучших 

методических разработок воспитательных мероприятий классных 

руководителей. 

2.2. Задачи:  

- поддержка   профессионального развития педагогов, выполняющих 

функции классного руководителя в общеобразовательных организациях;  

- выявление и поощрение талантливых, творчески работающих 

педагогов; 

 изучение и распространение передового педагогического опыта; 

 стимулирование разработки качественных методических материалов. 

3.  Порядок и сроки проведения Конкурса 

3.1. Сроки проведения муниципального этапа Конкурса  10 июня – 20 

августа 2021 года. 

3.2. По итогам муниципального конкурсного отбора на региональный 

этап Конкурса направляется 1  методическая разработка участника, 

набравшего наибольшее количество баллов. 

3.3. Заявки для участия в конкурсе направляются до 25 июня 2021 г., 

конкурсные материалы – до 10 августа 2021 г. на электронный адрес 

metodturki@yandex.ru по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

3.4. Итоги подводятся до 20 августа 2021 г. 

 



4.  Номинации Конкурса 

4.1.  «Растим патриотов!»  

— гражданское воспитание; 

 — патриотическое воспитание и формирование российской 

идентичности, духовное и нравственное воспитание, приобщение к 

культурному наследию; 

4.2.  «Будущее за интеллектом» 

— популяризация научных знаний;  

4.3. «Здоровье нации в наших руках» 

— физическое воспитание и формирование культуры здоровья; 

4.4. «Стать мастером своего дела» 

— трудовое воспитание и профессиональное самоопределение; 

4.5. «Сохраним планету!» 

— экологическое воспитание.  

5. Требования к работам: 

5.1. Принимаются индивидуальные методические разработки 

воспитательного мероприятия 

5.2.    Методическая разработка воспитательного мероприятия 

предоставляется на конкурс в двух форматах:  

- в формате PDF: текст с титульной страницей (в соответствие с 

рекомендациями) и текст без титульной страницы; 

- в формате Word (doc или docx): текст с титульной страницей 

 6.  Критерии оценивания работ: 

 - Соответствие содержания работы теме конкурса 

- Оригинальность материала, целей, идеи. 

- Доступность работы для использования в педагогической деятельности  

- Возможность решения комплексных задач в процессе  работы с 

детьми. 

- Возможность к интегрированию. 

 7. Жюри Конкурса 

7.1. В состав жюри входят  представители управления образования, 

методической службы. 

7.2. Члены жюри:  

 определяют критерии оценивания конкурсных работ; 

 проводят оценку конкурсных работ; 

 рекомендуют участников к награждению дипломами и 

сертификатами участия. 

8. Подведение итогов, награждение 

8.1.  Оргкомитет подводит итоги Конкурса, выявляет дипломантов I, II и 

III степеней в каждой номинации. 

8.2. Информация об итогах  Конкурса размещается на сайте Управления 

образования администрации Турковского муниципального района. 

 8.3. Победители и призеры награждаются дипломами I, II, III степени, 

участники получают сертификаты участия в Конкурсе. 

 

 



Приложение № 2  

        к приказу управления образования  

        № 51/1  от  08.06.2021 г.                                                                        

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета  

по проведению муниципального этапа Всероссийского 

дистанционного конкурса среди классных руководителей на лучшие 

методические разработки воспитательных мероприятий 

 

 

Шаболдин А.Н. - заместитель начальника управления  

образования администрации 

муниципального района, председатель; 

Члены оргкомитета:                       

Лобанкова Е.В. -  методист МУ «Турковский методический 

центр»; 

Прокофьева Г.В. - директор  МУ «Турковский методический 

центр»  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

 к приказу управления 

образования                                                                                          

№ 51/1  от  08.06.2021 г.   

 

 

Состав 

жюри муниципального этапа Всероссийского дистанционного 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические 

разработки воспитательных мероприятий 

 

 

 Исайкин С.П. - заместитель главы администрации 

муниципального района - начальник управления  

образования администрации Турковского 

муниципального района,  председатель 

Члены жюри:    -        

Клочкова Л.А. - методист МУ «Турковский методический центр» 

Лобанкова Е.В. - методист по МУ «Турковский методический центр» 

Морозова В.А. -  методист МУ «Турковский методический центр» 

Полякова А.Н. -  педагог-психолог МУ «Турковский методический 

центр» 

Прокофьева Г.В. - директор  МУ «Турковский методический центр» 

Терешина И.Н. - методист МУ «Турковский методический центр» 

Шаболдин А.Н. - заместитель начальника управления  образования 

администрации муниципального района  

 
  


	ПРИКАЗ
	От  08.06.2021 г.  №  51\1

